
 

 

На основу члана 20. став 1.  тачка  5. Закона  о  локалној  самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 4. став 3. и 13. Закона о комуналним делатностима 
(„Службени гласник РС”, број 88/11, 104/16 и 95/18), члана 39. Закона о 
прекршајима („Службени лист града Краљева“, број 65/13, 13/16, 98/16-одлука 
УС, 91/19 и 91/19-др.закон) и члана 26. став 1. тачка 8. и 9. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева”, број 6/19-пречишћен текст),  

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 08. јула 2022.године,  
донела је  

 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА 
ОДЛУКЕ О ВОДОВОДУ И КАНАЛИЗАЦИЈИ  

 
 

Члан 1. 
 

       У Одлуци о водоводу и канализацији („Службени лист града Краљева“ број 
3/15, 29/15, 2/18, 52/20 и 13/22) (у даљем тексту:Одлука) члан 81. мења се и 
гласи: 
      „Новчаном казном у фиксном износу од 100.000,00 динара казниће се за 
прекршај ЈКП „Водовод“ Краљево уколико поступи супротно одредбама чланова 
6, 19. став 1. и 2, 21, 23, 25, 29. став 3, 32, 33, 37. став 2. и 3, 38, 39.став 1,  41. 
став 1. алинеја 1-8, 43, 44. став 1. и 3, 45. став 4, 46, 47. став 1, 48, 49. став 2, 3. и 
8, 54. став 2, 56, 57. став 2, 63. став 1, 72. став 2,  74. и 75. ове одлуке. 
     За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговорно лице у ЈКП 
„Водовод“ Краљево новчаном казном у фиксном износу од 20.000,00 динара.“ 
 

Члан 2. 
 

        Члан 82.Одлуке мења се и гласи: 
   „Новчаном казном  у фиксном износу од 150.000,00 динара казниће се за 
прекршај правно лице уколико поступи супротно одредбама чланова 14.став 3, 
19. став 1. и 2, 36. став 1, 45. став 3, 47. став 1, 61. став. 1. и 2,  62, и 80. став 4.   
ове одлуке. 
    За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговорно лице у  правном 
лицу новчаном казном у фиксном износу од 25.000,00 динара. 

Новчаном казном у фиксном износу од 100.000,00 динара казниће се за 
прекршај правно лице уколико поступи супротно одредбама чланова 7, 12. став 
2. и 4, 27, 29. став 1. и 3, 31, 35. став 2, 45. став 1,  58. став  2, 60, 68. и 76. ове 
одлуке. 
     За прекршај из става 3. овог члана казниће се и одговорно лице у  правном 
лицу новчаном казном у фиксном износу од 20.000,00 динара. 
     Новчаном казном у фиксном износу од 80.000,00 динара казниће се за 
прекршај правно лице уколико поступи супротно одредбама чланова 28. став 2. и 
4, 30, 42,  52, 53. и 66. ове одлуке. 
      За прекршај из става 5. овог члана казниће се и одговорно лице у правном 
лицу  новчаном казном у фиксном износу од 15.000,00 динара.“ 
 
 

Члан 3. 
 

Члан 83.Одлуке мења се и гласи: 



 

 

    „Новчаном казном у фиксном износу од 75.000,00 динара казниће се за 
прекршај предузетник уколико поступи супротно одредбама чланова 14.став 3, 
19. став 1. и 2, 36. став 1, 45. став 3, 47. став 1, 61. став. 1. и 2,  62. и 80. став 4.   
ове одлуке. 

Новчаном казном у фиксном износу од 60.000,00 динара казниће се за 
прекршај предузетник уколико поступи супротно одредбама чланова 7, 12.став 2. 
и 4, 27, 29. став 1. и 3, 31, 35. став 2, 44. став 4, 45. став 1, 58, 60, 67, 68. и 76.  
ове одлуке. 
     Новчаном казном у фиксном износу од 50.000,00 динара казниће се за 
прекршај предузетник уколико поступи супротно одредбама чланова 28, 30, 42, 
47. став 2, 52, 53. и 66. ове одлуке.“ 
 

 

Члан 4. 
 

После члана 83.Одлуке, додаје се нови члан 83а који гласи: 
 
         „Члан 83а 
 

      Новчаном казном у фиксном износу од 25.000,00 динара казниће се за 
прекршај физичко лице уколико поступи супротно одредбама чланова 14.став 3, 
19. став 1. и 2, 36. став 1, 45. став 3, 47. став 1, 54. став 1, 61. став. 1. и 2,  62. и 
80. став 4. ове одлуке. 
      Новчаном казном у фиксном износу од 20.000,00 динара казниће се за 
прекршај физичко лице уколико поступи супротно одредбама чланова 7, 12.став 
2. и 4, 27, 29. став 1. и 3, 31, 35. став 2, 44. став 4, 45. став 1, 58, 60, 67, 68. и 76.  
ове одлуке. 
      Новчаном казном у фиксном износу од 15.000,00 динара казниће се за 
прекршај физичко лице уколико поступи супротно одредбама чланова 28, 30, 42, 
47. став 2, 52, 53. и 66. ове одлуке.“ 

 
 

Члан 5. 
 

       У осталом делу Одлука о водоводу и канализацији („Службени лист града 
Краљева“, број 3/15, 29/15, 2/18, 52/20 и 13/22) остаје на снази. 
 

Члан 6. 
  

     Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“. 
 
 
Скупштина града Краљева 
Број: 011-234/2022-I 
Дана: 08. јула 2022. године 
                                                              

Председник 
 Скупштине града Краљева 

           Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја, с.р 
                                             
 
 


